O termo aparece na ultima edicdo do Nowvo Dicion. como
« Prow. trasin. Entremez, comédias,

23— Uns dias antes do Natal, havia em Santo Tirso um
feiroto que costumava ser anunciado com nma tambor no dia de
feira ordinaria (s segundas-feiras) usando-se o pregio: Sexta-
Ferra B ha wm ferrofo!

Avirsto C. Pires pE Lima.

1 Cfr. esta Revisla, vol. xvi, peg. 142

* BObre ss dancas dos tamborilsiros v. o Sor. Alberto Fimeniel, obr, cit., phg.
%27, e esta Revisls, vol. xViL, pag. 176,

1 Obras, t, Iv, phg. 280,

¢ Obr. eit., phg, 312

bV, eata Revisto, vol. xVIN, pag. 37, ® XV, pég. 120,

¢ No ano #m qué obeervei o costome cale 0 feirofc A ama sexta-feits

0 trovador Martim Soares e sua familia

(Documentos)

No vol. v da Rewrsta Lusitana, estampado em 1898, publi-
quei bastantes documentos relativos ao trovador Martim Soares
e seu filho Jodo Martins, com elementos biograficos que a Ex.ma
Snr.e D. Carolina Michatlis considerou a pag. 334 de 11 vol. do
seu Cancioneiro da Ajuda, publicado em 1yog. Passados anos,
fui encontrar, relativos a esses individuos, mais documentos, que
nos trazem novos factos, e aumentam o cabedal de noticias sobre
eles ¢ sua familia. Nao me atrevo agora a explora-los e aprovel-
ta-los em novo estudo, com receio de que outras pesquisas me
facultem elementos. que destruam as conjecturas que €u pot
acaso pudesse agora fazer. Se as pesguisas que eu ainda ence-
tar forem frutucsas ao publicar s respectivos documentos, farel
entio um estudo completo da familia do trovador e sua descen-
dencia, e dos locaes onde viveram.

Seguem-se agora as copias de 22 documentos, que vidd de
1282 a 1370.

PEDRO DAZEVEDO.

29 de Marco de 1272

In dei nomine. Hec est carta venditionis et perpetue firmi-
tudinis quam iussimus fieri ego Johannes Martini dictus Trobador
et vxor mea Tharasia Ermigij uobis Siluestro Petri et vxor ves-
tre Marie Menendi de toto nostro herdamento quod habemus in
termino de Azambugia it loco qui dicitur Villa Noua vendimus
et concedimus uchis predictum herdamentum cum herdamentibus
ruptis et inrruptis cum montibus fontibus pascuis cum ngressi-
bus et egressibus et omnibus Juribus et pertinencijs suis pro
précio qued de uobis recepimus scilicet Trescentas libras mo-
pete veteris Port. quia tamen nobis et uobis bene complacuit et
de precio apud uos nichil remasit (sicj pro dare. Habeatis uos
ipsum herdamentum firmiter In perpetoum et omnis posteritas
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vestra post uos. Et si aliquis uenerit tam de nostris propinquis
quam de extraneis qui hoc factum nostrum frangere uel temptare
ucluerit non sit kicitum sed pro sola temptatione quantum que-
sierit tantum uobis in duplum conponat. Et nos sine Consilio
uobis predictum herdamentum concedere noluerimus uel defen-
dere non potuerimus componamus uwobis illud duplatum et quan-
tum fuerit melioratum et domine terre aliud tantum. Facta carta
iij." kaiendas Aprilis. E* M.a CCC2 Decima. Nos supradicti qui
hanc cartam iussimus fieri eam coram bonis hominibus robora-
mus. Qui presentes fuerunt Petrus Menendi. Dominieus Menendt
clericus dictus Corrigia. Johannes Iohannis mercator de Farra-
genali. Johannes Petri Sacerdos. Et ego Geraldus Michaelis pu-
blicus Tabellio Sanctaren rogatus a partibus supradictis hiis
omnibus interfuit et hanc cartam scripsi et presens sig-+num
meum apposui in eadem,